報道関係各位 発信年月日 令和３年８月１０日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部障害福祉課 課長 吉村 匡史 主任 梅野 貴裕 （0836）82-1170

件名
（追加事項）東京 2020パラリンピック聖火リレー山口県聖火フェ

スティバル山陽小野田市採火式を開催します

内   容

令和３年８月４日（水）に送信しました標記の件につきまして、下記の追加事項がございますの

で、お知らせします。

記

【追加事項】

取材について

・ 新型コロナウイルス感染防止策として、取材は事前予約制とさせていただきます。取材をご希

望の方は、下記までご連絡いただきますようお願いいたします。

・ 取材される際は、必ず報道機関の腕章を着用してください。防犯上、腕章がない場合は、取材

をお受けすることができませんので、御了承ください。

・ 取材中は、３密の回避、マスクの着用等の基本的な感染防止対策に御協力いただきますようお

願いいたします。

・ ８月１日から８月１５日までの期間中、以下の項目に該当が出た場合は取材を控えていただく

ことがございますので、御了承ください。

① 平熱を超える発熱

② 咳（せき）、のどの痛みなど風邪の症状

③ だるさ（倦怠（けんたい）感）、息苦しさ（呼吸困難）

④ 嗅覚や味覚の異常

⑤ 体が重く感じる、疲れやすい等

⑥ 新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がある場合

⑦ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

⑧ 過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等

への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合

連絡先 山陽小野田市 福祉部 障害福祉課 担当：梅野

TEL： 0836-82-1170 FAX：0836-82-1210

Mail：shougai-fukushi@city.sanyo-onoda.lg.jp

記者発表資料

以下は原文のとおりです。

東京 2020パラリンピック聖火リレーの関連行事として、8月 16日（月）に開催される山口県聖

火フェスティバルの集火式に向けて、下記のとおり山陽小野田市の採火式を開催しますので、お知

らせします。

記

１ 日  時 8月 15日（日）10：00～11：00 （受付 9：30～）

２ 場  所 きららガラス未来館 （山陽小野田市大字小野田 7534番地 4）

３ 採 火 者 ・ 山縣 正明 氏（やまがた まさあき）

・ 山村 喜美 氏（やまむら きみ）

※ 共に令和 2・3年度全国障害者スポーツ大会派遣選手選考会申込者

（山口県の選考会は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため2年連続開催中止）

※ このたびの採火行事に関連したガラス作品を本市在住のガラス作家である

西川 慎 氏（にしかわ まこと）に制作していただきます。

４ 内  容

(1) 市長あいさつ（藤田市長）

(2) 採火（採火者2名、ガラス作家の西川氏）

(3) 記念撮影

５ 採火方法  ガラスを制作する過程の高温になっているガラスから種火をとり、トーチに採火

し、聖火用ランタンに火を灯します。

６ 参加予定者 市長、市議会議長、採火者２名 、西川慎氏（ガラス作家） 計 15名程度

※ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、無観客（関係者のみ）で実施します。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336